Venerabiles Patres,

Uti videtis, Commissio textum recognovit, adsentiendo modis propositis, quo melius fieri potuit. Fortasse alicui Patri schematis redactio recognita minus placere potest, quia ipsius mentem in ea expressam non inveniat. Petimus ut singuli Patres opiniones reliquorum meminerint atque considerent. Commissioni imprimis cordi fuit sententiis maioris Patrum partis satisfacere, quin tamen pauciores praetermitteret: quam maxime siquidem, et ad stateram fere, perpendit rationes et argumenta in animadversionibus proposita. In hoc ipso textu sufficienter respondetur omnibus modis, quos Commissio penitus maxima cura et diligentia expendit.

Vestram optamus favorabilem sententiam, quae laborem nostrum plene confirmet atque adprobet.

† NARCISUS JUBANY
Episcopus Gerundensis

[65]

RELATIO
DE SINGULIS NUMERIS CAPITIS II

I — EPISCOPI DIOECESANI

AD NUM. 11 [*Dioecesis notio et Episcoporum munus in dioecesi*].

- 1 — Pag. 29, lin. 2 [pag. 37, lin. 3]: Quaeritur ut dicatur: « *cum cooperatione sacerdotum saecularium et religiosorum* », ut extensio presbyterii clarius appareat (1 *Pater*).
- R. — Non admittitur, quia presbyterium comprehendit omnes sacerdotes, etiam religiosos.
- 2 — Pag. 29, linn. 2-3 [pag. 37, linn. 2-3]: Quaeritur ut dicatur: « Dioecesis, Populi Dei portio, ad instar Corporis Christi Mystici contemplandam se monstrat, quae ... » (1 *Pater*).
- R. — Non admittitur, quia idea iam asseritur in verbis « Populi Dei ».
- 3 — Pag. 29, lin. 4 [pag. 37, lin. 4]: Quaeritur ut addantur verba « *sed etiam cum aliis adiutoribus, laicis non exceptis* » (1 *Pater*).
- R. — Non admittitur, quia, cum dioecesis sit portio Populi Dei, quae *pascenda* committitur, addi non potest: « etiam aliis adiutoribus, laicis non exceptis » quia laici non pascunt populum Dei.
- 4 — Pag. 29, lin. 6 [pag. 37, linn. 5-6]: Quaeritur ut dicatur « per Evangelii praedicationem et *Sacramentorum* administrationem in Spiritu Sancto congregata » (2 *Patres*).
- R. — Non admittitur, quia praesertim Eucharistia est causa unionis.
- 5 — Pag. 29, lin. 7 [pag. 37, lin. 7]: Quaeritur ut tollantur verba « *pleneque* », quia Ecclesia Christi non plene invenitur in Ecclesia particulari (1 *Pater*).
- R. — Admittitur, quia conformius est textui Const. dogm. « De Ecclesia ».
- 6 — Pag. 29, lin. 8 [pag. 37, lin. 8]: Proponitur ut retineatur verbum « *imaginem* » prioris textus, quia verba schematis emendati sunt periculi plena (1 *Pater*).
- R. — Provisum est, tollendo verba *pleneque*.
- [66] 7 — Pag. 29, lin. 11 [pag. 37, lin. 11]: Quaeritur ut supprimatur verbum « *specialis* » quia non est necessarium (16 *Patres*).
- R. — Admittitur.